Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, e, 
especialmente as disposições do Art. 4º, Inciso III, da Lei 
nº 2.005, de 06 de Dezembro de 2019 - LOA;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito 
adicional suplementar na importância de R$ 332.000,00 
(trezentos e trinta e dois mil reais), nas seguintes dotações 
do orçamento vigente:
Local: 020503	 SERVIÇOS PUBLICOS

Ficha: 	 377 - 15.452.0023.1029.0000	 Aquisição de 
equipamentos e material permanente...	  6.000,00

4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Local: 020802	 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E 
HOSPITALAR

Ficha: 	 378 - 10.302.0028.1039.0000	 Aquisição de 
equipamentos e material permanente...	  326.000,00

4.4.90.52.00	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TOTAL........ R$ 332.000,00

Art. 2º - O crédito de R$ 332.000,00 (trezentos e 
trinta e dois mil reais) aberto na forma do artigo anterior 
será coberto com recursos provenientes de Superávit 
Financeiro.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Capela do Alto, em 27 de 
Janeiro de 2020.

PÉRICLES GONÇALVES